
 

 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Hallein | Tennengau 

Schwarzstraße 14 | 5400 Hallein | Österreich | Telefon +43 6245 796-0 | bh-hallein@salzburg.gv.at 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT63 2040 4060 0900 7303 | UID ATU36796400  

  
 

Referat Landesstraßenverwaltung 
20608 
Michael-Pacher-Straße 36 
Postfach 527 
5020 Salzburg 

  
Bezirkshauptmannschaft 
Hallein 
 
 
 

 
Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Schwarzstraße 14 

30205-367A/968/3-2021 18.06.2021 5400 Hallein 

Betreff Fax +43 6245 796-6019 

straßenpolizeiliche Maßnahme 
Verordnung gemäß §§ 44 a iVm 94 b der StVO 1960  
Ausweichverkehr A10 - Verkehrsbeschränkungen Sommer 2021 
  
 
Beilagen: Planbeilage Aktivierungsbereich 

bh-hallein@salzburg.gv.at 

Anna Aschauer 

Telefon +43 6245 796-6114 

 

 
 
 

V E R O R D N U N G 

 
Gemäß §§ 44 a iVm 94 b der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der derzeit 
geltenden Fassung, wird für die Tage 10.07.2021, 11.07.2021, 17.07.2021, 18.07.2021, 
24.07.2021, 25.07.2021, 31.07.2021, 01.08.2021, 07.08.2021, 08.08.2021, 14.8.2021, 
15.08.2021, 21.08.2021, 22.08.2021, 28.08.2021, 29.08.2021, 04.09.2021, 05.09.2021, 
11.09.2021 und 12.09.2021, jeweils in der Zeit von 06:00 Uhr bis 20:00 Uhr folgendes verordnet:  
 
I.  
A. 
Es ist verboten, bei der Einmündung folgender Autobahnabfahrten der A 10 – Tauernautobahn in 
die jeweils angrenzende Straße einzufahren, wobei der Zielverkehr Österreich vom vorher er-
wähnten Verbot ausgenommen ist:   
 

• von der ASt Puch-Urstein (Exit 11), Richtungsfahrbahn Villach, in den Kreisverkehr Ur-
stein Süd  

 
• von der ASt Hallein (Exit 16) von beiden Richtungsfahrbahnen kommend in die L 107 

Wiestal Landesstraße (Kreisverkehr) 
 

• von der ASt Golling-Abtenau (Exit 28) von beiden Richtungsfahrbahnen kommend in die B 
159 Salzachtal Straße  



 2

 
• von der ASt Puch-Urstein (Exit 11), Richtungsfahrbahn Salzburg, in den Kreisverkehr Ur-

stein Nord 
 

• von der HASt Kuchl (Exit 22) in die B 159 Salzachtal Straße  
 

C.  
Zielverkehr Österreich bedeutet, dass der Grund für das Abfahren von der Autobahn das Errei-
chen eines Zielortes in Österreich ist.  
 
 
II. 

 
A. 
Diese Verordnung ist hinsichtlich Punkt I. A. wie folgt kundzumachen:  
 
Durch das Vorschriftszeichen „Einfahrt verboten“ gemäß § 52 lit. a Z. 2 StVO 1960 und einer Zu-
satztafel mit der Aufschrift „ausgenommen Zielverkehr Österreich“ (zusätzliches Symbol mit 
der internationalen Länderkennung A zulässig)  
 
an folgenden Stellen jeweils unmittelbar vor der Kreuzung der Autobahnrampe mit der ande-

ren Straße: 

 
• Kreuzung ASt Puch-Urstein (Exit 11, Rampe A10;11;R1) Richtungsfahrbahn Villach (Ram-

pe A 10;11;R1) mit dem Kreisverkehr Urstein Süd, rechtsseitig 
 

• Kreuzung ASt Hallein (Exit 16, Rampe A10;16;R1) mit der L 107 Wiestal Landesstraße (km 
0, K1-Kreisverkehr), beidseitig,  
 

• Kreuzung ASt Golling-Abtenau (Exit 28, Rampe A10;28;R1) mit der B 159 Salzachtal Stra-
ße bei LStr-km 21,290, beidseitig  
 

• Kreuzung ASt Puch-Urstein (Exit 11, Rampe A10;11;R3), Richtungsfahrbahn Salzburg, mit 
dem Kreisverkehr Urstein Nord, rechtsseitig 

 
• Kreuzung HASt Kuchl (Exit 22, Rampe A10;22;R1) mit der B 159 Salzachtal Straße bei 

LStr-km 14,356: Ausfahrt Richtung Hallein rechtsseitig, Stationierung Mitte Kreuzung; 
Ausfahrt Richtung Kuchl rechtsseitig auf der Grüninsel zwischen den beiden Abbiegerich-
tungen  

 
 
III. 

Die Kundmachung dieser Verordnung ist durch die Landesstraßenverwaltung Salzburg vorzuneh-
men. 
Diese Verordnung tritt hinsichtlich des jeweiligen Abfahrts-/Einmündungsbereiches mit der Auf-
stellung/Anbringung/Sichtbarmachung der oben erwähnten Verkehrszeichen in und mit deren 
Entfernung/Abdeckung außer Kraft.  
Der Zeitpunkt der Kundmachung (Datum, Uhrzeit) ist in einem schriftlichen Aktenvermerk fest-
zuhalten und der Bezirkshauptmannschaft Hallein auf Anforderung vorzulegen. 
 
 



 3

 
Für den Bezirkshauptmann: 
Mag. Julian Engel 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 
 
Ergeht an: 
 
1. Referat Landesstraßenverwaltung, Michael-Pacher-Straße 36, Postfach 527, 5020 Salz-
burg, Intern 
2. Referat Verkehrsrecht und KFZ-Prüfstelle, Karolingerstraße 34, Postfach 527, 5020 Salz-
burg, Intern 
3. Bundesministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Techno-
logie, E-Mail 
4. Bundesministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Techno-
logie, E-Mail 
5. Asfinag Service GmbH, Heimo Maier-Farkas, Traunuferstraße 9, 4052 Ansfelden, E-Mail 
6. Büro Landesrat Mag.Schnöll, Kaigasse 14, Postfach 527, 5020 Salzburg, Intern 
7. Bezirkspolizeikommando Hallein, Dr.-Adolf-Schärf-Platz  1, 5400 Hallein, E-Mail 
8. ASFINAG Autobahnmeisterei Gebäude Golling, Torren 202, 5440 Golling, E-Mail 
9. Gemeinde Puch bei Hallein, Halleiner Landesstraße 26, 5412 Puch bei Hallein, E-Mail 
10. Stadtgemeinde Hallein, Schöndorferplatz 14, 5400 Hallein, E-Mail 
11. Marktgemeinde Golling an der Salzach, Markt 80, 5440 Golling an der Salzach, E-Mail 
12. Marktgemeinde Kuchl, Markt 25, 5431 Kuchl, E-Mail 
13. GIP-Stelle, E-Mail 
14. Referat Öffentlicher Verkehr und Verkehrsplanung, Ahmed Noor, Michael-Pacher-Straße 
36, 5020 Salzburg, Intern 
15. KP. Sicherheit, Kurt Pokorny, Pfarrhofgutweg 39, 5400 Hallein, E-Mail 
16. GIP-Stelle, E-Mail 
 
 


		2021-06-18T10:34:47+0200
	PAdES Signature




